
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2004 Nr. 39
Veröffentlichungsdatum: 02.11.2004

Seite: 617

Verordnung über die Ausschüsse und Beiräte im Lande 
Nordrhein-Westfalen, die unter das Ausschussmitglie-

der- Entschädigungsgesetz (AMEG) fallen

204

Verordnung über die Ausschüsse und 
Beiräte im Lande Nordrhein-Westfalen, 

die unter das Ausschussmitglieder- 
Entschädigungsgesetz (AMEG) fallen

 

Vom 2. November 2004

 

Aufgrund des § 1 Abs. 2 des Ausschussmitglieder-Entschädigungsgesetzes (AMEG) vom 13. Mai 
1958 (GV. NRW. S. 193), zuletzt geändert durch Gesetz vom 18. Mai 2004 (GV. NRW. S. 248), 
wird verordnet:

 

Artikel I

 

Das Verzeichnis der Ausschüsse und Beiräte im Lande Nordrhein-Westfalen, die unter die Rege-
lung des Gesetzes fallen (Anlage zu § 1 des Gesetzes), erhält folgende Fassung:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s617
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1958-35
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s248


 

s. Anlage

 

Artikel II

 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2005 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung über die Aus-
schüsse und Beiräte im Lande Nordrhein-Westfalen, die unter das Ausschussmitgliederentschä-
digungsgesetz (AMEG) fallen, vom 6. Dezember 1995 (GV. NRW. S. 1203), zuletzt geändert 
durch Verordnung vom 13. Dezember 1999 (GV. NRW. S. 674), außer Kraft.

 

Düsseldorf, den 2. November 2004

 

 

Der Finanzminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Jochen  D i e c k m a n n

GV. NRW. 2004 S. 617

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2016-s1203
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s674
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-39


Anlagen

Anlage 1 (Anlage1)
URL zur Anlage [Anlage1]

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/3608-909-gv_2004_39-7anl1.pdf

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung über die Ausschüsse und Beiräte im Lande Nordrhein-Westfalen, die unter das Ausschussmitglieder- Entschädigungsgesetz (AMEG) fallen 

	Anlagen

